ПРОТОКОЛ № 1

заседания координационного Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального района

«Улетовский район» Забайкальского края

30.11.2022 года с.Улеты, ул.Кирова, д.68 «а»

Присутствовали:

Члены Совета по развитию
малого и среднего
предпринимательства
при администрации
муниципального района
«Улетовский район»
Забайкальского края

Повестка заседания:
1. Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие малого

и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улетовский район» на 2021-
2023гг.» за 2021 год и за 9 месяцев 2022 года;

2. О исключении объектов из перечня муниципального имущества
муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), подлежащего использованию в целях предоставления его во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»;

3. Принятие решения об оказании поддержки малого и среднего
предпринимательства в муниципальном районе «Улетовский район» на 2023 год;

4. О мерах поддержки предпринимательства в Забайкальском крае;
5. План работы координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства на 2023 год.

Горковенко В.А.- первый заместитель главы
муниципального района «Улетовский район»
заместитель председателя Совета;
Михеева Н.С. - ведущий специалист отдела
имущественных, земельных отношений и экономики
администрации муниципального района «Улетовский
район» - секретарь Совета;
Негодяева С.Н. - начальник отдела имущественных,
земельных отношений и экономики администрации
муниципального района «Улетовский район»;
Васильев А.П. -  начальник отдела развития сельского
хозяйства администрации муниципального района
«Улетовский район»;
Осипова Н.В. -  председатель Комитета по финансам
администрации муниципального района «Улетовский
район»;

Саранина А.В., Капустин М.Ю, Коновалов А.В. -
индивидуальный предприниматель.

>

Принятые решения:
По 1 вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных,

земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский
район» С.Н.Негодяевой об исполнении мероприятий муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский
район» на 2021-2023гг.» за 2021 год и за 9 месяцев 2022 года.

Голосовали:
«за» - единогласно.

По 2 вопросу:

2.1. Исключить из перечня муниципального имущества муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего
использованию в целях предоставления его во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», три объекта
находящиеся по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, с.Улёты, ул.
Кузнечная, 11 а строение 1, кадастровый номер 75:19:170103:102, здание площадью 420
кв.м., Забайкальский край, Улётовский район, с.Улёты, ул.Кузнечная, земельный участок,
кадастровый номер 75:19:170103:0002, площадью 6598 кв.м и Забайкальский край,
Улётовский район, с. Улёты, ул. Юбилейная (ул. П - Осипенко, б/н), строение № 1а,
кадастровый номер 75:19:170113:328, здание площадью 1647 кв.м.

Срок до 30.12.2022

Голосовали:
«за» - единогласно.

По 3 вопросу:

3.1. Разместить в общественно-политической газете «Улётовские вести» и на
официальном сайте муниципального района «Улетовский район» https://uletov.75.ru/
информацию о сборе мнений и предложений по оказанию финансовой поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год.

Срок: первый квартал 2023

Голосовали:
«за» - единогласно

V
По 4 вопросу:
4.1 Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных,

земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский
район» С.Н.Негодяевой о мерах поддержки предпринимательства в Забайкальском крае.

https://uletov.75.ru/

Голосовали:
«за» - единогласно

По 5 вопросу;

4.1 Информацию о сборе предложений по включению мероприятий в план работы
координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на 2023
года, разместить на официальном сайте муниципального района https://uletov.75.ru/.

Голосовали:
«за» - единогласно

Срок до 01.02.2023 года

Первый заместитель главы
муниципального района
«Улётовский район»,
заместитель председателя Совета В.А. Горковенко

Секретарь совета Н.С. Михеева

https://uletov.75.ru/